Администрация
муниципального образования

Шахматовский сельсовет

Бузулукского района

Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024 №48
с. Шахматовка
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации сельсовета от  27.12.2022 № 86

об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Оренбургской области от 23.12.2004 года № 1673/276-III-ОЗ «О пожарной безопасности в Оренбургской области», на основании ст.5 Устава муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукский района Оренбургской области,

постановляю:
1.Внести в постановление администрации Шахматовского сельсовета от 27.12.2022 № 86 об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

1.1 Паспорт муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           В.В. Наумов

Разослано: в дело, МКУ ЦБУ,  Бузулукской межрайпрокуратуре.

Приложение к Постановлению

администрации муниципального

образования Шахматовский

сельсовет Бузулукского района

Оренбургской области

от 13.05.2024 № 48
1. Паспорт
муниципальной программы  «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	-

	Период реализации Программы
	2023-2030 годы

	Цель Программы
	обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	Задачи Программы
	защита жизни и здоровья граждан, материальных ценностей  от пожаров в границах населенных пунктов муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

	Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам реализации
	1 222,71тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2023 г. - 575210,00 руб.;
- 2024 г. - 576300,00 руб.;

- 2025 г. - 34100,00 руб.;
- 2026 г. – 37100,00 руб.;

- 2027 г. - 0,00 руб.;

- 2028 г. - 0,00 руб.;

- 2029 г. - 0,00 руб.;

- 2030 г. - 0,00 руб.

2. Стратегические приоритеты
развития муниципальной программы
2.1. Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области» (далее - Программа) определяет направления и механизмы реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, усиления противопожарной защиты населения и материальных ценностей.

2.2. Программа разработана в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, муниципальными нормативными актами:
- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральным законом от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
3. Перечень показателей Программы

Перечень показателей муниципальной программы представлен в приложении № 1 к Программе.

4. Структура муниципальной Программы

Структура муниципальной программы представлена в приложении № 2                      к Программе.

5. Финансовое обеспечение реализации Программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении № 3 к Программе. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования представлено в приложении № 4 к Программе.
Приложение № 1
к муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

Перечень

показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

показателя

(индикатора)
	Единица измерения
	Исходные показатели базового года
	Значение показателя (индикатора)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

	1
	Организационное обеспечение реализации Программы
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Укрепление противопожарного состояния в границах населенных пунктов
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	7.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	8.
	Выполнить замер сопротивления изоляции электропроводки с составлением акта в здании администрации
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10.
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в  поселении
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12.
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Да-1

Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 2

к муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	защита жизни и здоровья граждан, материальных ценностей  от пожаров в границах населенных пунктов муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области
	- обеспечение пожарной безопасности жителей муниципального образования Шахматовский сельсовет;
- укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области;
- снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
	-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров.

Приложение № 3

к муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы

       (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

	Всего, в том числе:

	575210
	576300
	34100
	37100
	0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования Шахматовскийсельсовет Бузулукского района Оренбургской области

	575210
	576300
	34100
	37100
	0
	0
	0
	0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности пожарной безопасности»

	575210
	576300
	34100
	37100
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Реализация мероприятий по обеспечению первичной пожарной безопасности

	628
	0310
	3940190110
	575210
	576300
	34100
	37100
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

 год
	2027

 год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области
	всего, в том числе:
	575210
	576300
	34100
	37100
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	575210
	576300
	34100
	37100
	0
	0
	0
	0